Page 1/3

Ⓒ2009 Digital Hollywood Co., Ltd. All rights reserved.

報道関係者各位                          2009 年 3 月 17 日（火）

世界へと飛び立つ作品がココから生まれる！

DIGITAL FRONTIER GRAND PRIX 2009
（デジタルフロンティアグランプリ 2009）

＜デジタルハリウッド 2008 年度 本科優秀作品発表会＞

Web、CG、映像、グラフィックなど約 200 作品中のノミネート作品を

第一線で活躍するクリエイターの方々が審査、各賞・グランプリを決定

開催日時：2009 年 4 月 12 日（日）12:30～ 全電通ホール

IT 関連及びデジタルコンテンツの人材育成スクール、デジタルハリウッド（本校：東京都千代田区、学

校長：杉山知之 以下デジハリ）は、各産業界より高い評価をいただいている、デジハリ伝統のコース、1

年制・選抜制「本科」の 2008 年度優秀作品発表会、「デジタルフロンティアグランプリ 2009」（以下、

DF2009）を、4 月 12 日（日）に開催いたします。

DF2009 は、Web、グラフィック、CG アニメーションなど、全国から集められた卒業制作作品の中から、

栄えあるグランプリ（最優秀賞）を決定する、デジハリ年間最大のクリエイティブ・イベントです。あ

業界第一線で活躍するアーティスト、クリエイターの方々が作品を審査、アマチュア、学生作品の域を

超えた傑作の数々を、プロの厳しい目によって選定いたします。

DF の過去の入賞作品には、全 30 カ国の映画祭・コンテストで上映、「東京国際映画祭」では特別賞

受賞、DVD シリーズの売り上げが 50 万枚を突破した『スキージャンプ・ペア』をはじめ、デジタルコンテンツ

グランプリで「金の翼」賞を受賞した『brestTV お笑いチャンネル』『かめのナアシャ』、また、世界最大の

CG カンファレンス SIGGRAPH（シーグラフ）の ElectricTheater で上映された『近未来ロボ ヘルパー』など、

国内外で飛躍を遂げるクリエイターや作品が多数誕生しています。

つきましては、4 月 12 日に開催いたします当イベントに、万障お繰り合わせの上、ご参加並びにご取材

いただけますようお願い申し上げます。

取材ご希望の方は E メールにてお申し込みください（デジタルハリウッド広報宛 press@dhw.co.p）。

■DIGITAL FRONTIER GRAND PRIX 2009 デジタルハリウッド 2008 年度 本科 優秀作品発表会

 http://www.dhw.co.jp/df09

  ★昨年度のDF受賞者・作品紹介（作品を視聴いただけます）

   http://school.dhw.co.jp/df08-review/

■内容

 Web・グラフィック ノミネート作品紹介（12:50～）

 デジタルハリウッド大学・大学院 2008年度活動紹介（13:30～）

 CG・映像 ノミネート作品紹介（14:00～）

 デジタルフロンティア2009 各賞・グランプリ発表（15:00～）

 ※進行の都合上、多少前後する場合がございます。

Page 2/3

Ⓒ2009 Digital Hollywood Co., Ltd. All rights reserved.

■審査員：審査員14名のうち7名がデジハリ卒業生（★印）です。

 ＜グラフィック系＞

  （株）HAKUHODO DESIGN 代表取締役社長／クリエイティブディレクター 永井一史氏

  （株）エイト デザインディレクター／ディレクター 西澤明洋氏

  デザイナー nosiner氏

  （株）トーキョー・グレート・ビジュアル Interactive Design Partner 星川淳哉氏 ★

 ＜Web系＞

  ユナイティア（株） 代表取締役社長 西野敦彦氏

  ユナイティア（株） 取締役／クリエイティブディレクター 山本哲司氏 ★

  （株）毎日コミュニケーションズ  Web Designing 編集長 馬場静樹氏

  （株）オプト 営業本部 営業10部 部長 水田孝治氏 ★

 ＜CG・映像系＞

  （株）ポリゴン・ピクチュアズ 代表取締役社長／エグゼクティブプロデューサー 塩田周三氏

  （有）神風動画 代表取締役社長／アニメーション監督 水崎淳平氏

  （株）サテライト デジタル部部長 橋本トミサブロウ氏 ★

  （株）プロダクション・アイジー CG Producer 水谷英二氏 ★

  （株）セガ VE研究開発部 部長  伊藤武志氏 ★

  （株）ワークスコーポレーション CG WORLD編集長 渡辺英樹氏 ★

  デジタルハリウッド学校長・デジタルハリウッド大学大学院学長 杉山知之

■開催概要

日時：2009年4月12日（日）12:00開場  12:30開演

会場：全電通労働会館 全電通ホール

    東京都千代田区神田駿河台3－6

定員：420名 （入場無料・要予約）

※一般の方は事前予約が必要です→https://www.dhw.co.jp/school/apply/df09/index.php

※マスコミの皆様はpress@dhw.co.jp宛にメールをお送りください。

特別協賛：株式会社Tカード＆マーケティング／株式会社マルチビッツ／アドビシステムズ株式会社／

協賛   ：オートデスク株式会社／株式会社オリエントコーポレーション／キヤノンマーケティングジャパ

ン株式会社／シリコンスタジオ株式会社／株式会社トップ・パートナーズ／株式会社デジタル

スケープ／株式会社ボーンデジタル／株式会社ワコム

主催    ：デジタルハリウッド株式会社

【当プレスリリースに関するお問い合わせ】

デジタルハリウッド株式会社 広報戦略部 広報 PR グループ：川村

mail :press@dhw.co.jp

TEL：03-5281-9248

Page 3/3

Ⓒ2009 Digital Hollywood Co., Ltd. All rights reserved.

＜DF2009 取材お申し込み方法＞

当イベントの取材ご希望の皆様は下記フォームにご記入の上、4 月 10 日（金）18:00 までに E メールにて

お申込みください。

■取材に関する留意事項（※必ずご一読ください）

・取材の方は開始 10 分前までに会場へお越しください。

・途中参加をご希望の際は、ご来場予定時間をお知らせください。

・入場の際は受付にて名刺をご提出願います。

・全電通労働会館は駐車場がございません。お車でお越しの際は近隣のパーキング等をご利用くださ

い。

＜＜DF2009 イベント取材申し込みフォーム＞＞

貴社名 ：

貴社媒体名：

お名前 ：

電話番号 ：

メールアドレス ：

取材形式（該当を全て記載） ： スチール ／ TV カメラ ／ ペン

    ご来場時間 ： 12:30（開始時間） ／ 途中参加（     時ごろ参加予定）

→ 申し込みメールアドレス：press＠dhw.co.jp  (件名： 「DF2009」取材希望)